
 

 

OBČINA TRBOVLJE 

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

  tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986 
 
 

5. 
 
Številka: 901-12/2013-5      
Datum: 26.9.2013         
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
 
ZADEVA:     Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o financiranju političnih strank v 

občini Trbovlje 

 
   

 
 

Pravna osnova:  Zakon o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/2005 

– uradno prečiščeno besedilo 1, 103/2007)  
  
 
 Namen:  razprava in sprejem 

 
                        

Priloge:              Obrazložitev 
   Predlog sklepa 
   Sklep o financiranju političnih strank št. 901-11/2011-7,  
   z dne 14.2.2011 
    
  

 Poročevalec :  Maja Hvala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2005100&stevilka=4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2007103&stevilka=5133


OBRAZLOŽITEV 
 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah, pripada političnim strankam, ki so na 
lokalnih volitvah v letu 2010 dobile mandate v Občinskem svetu Občine Trbovlje sredstva iz 
občinskega proračuna, v skladu z merili, ki so bila potrjena s sklepom občinskega sveta št. 
901-11/2011-7, z dne 14.2.2011. S tem sklepom je bilo določeno financiranje v višini 0,5% 
primerne porabe. Obseg sredstev za financiranje političnih strank se lahko giblje do največ 
0,6% primerne porabe, ki velja za posamezno občino. Primerno porabo izračuna za vsako 
posamezno občino in za vsako posamezno proračunsko leto Ministrstvo za finance. Glede 
na trenutno finančno in gospodarsko situacijo  pa predlagamo znižanje višine financiranja na 
0,4% primerne porabe.   
 
Primerna poraba je za leto 2014 določena s strani Ministrstva za finance in znaša za občino 
Trbovlje  8.178.951 EUR. Upoštevaje višino financiranja 0,4 bi pripadalo političnim strankam 
skupaj 32.715,80 EUR iz občinskega proračuna.  
 
Znesek za posamezno politično stranko se izračuna tako, da se skupni znesek za 
financiranje političnih strank deli s skupnim številom glasov, ki so ga stranke, ki so do 
financiranj upravičene, dobile. Na ta način se dobi vrednot enega glasu, ki se nato pomnoži s  
številom glasov, ki so ga politične stranke prejele. Sredstva pa se strankam nakazujejo 
mesečno, po dvanajstinah na njihove transakcijske račune in sicer najkasneje do zadnjega 
dne tekočega meseca.  
 
Na podlagi sklepa št. 901-11/2011-7, z dne 14.2.2011, se iz  proračuna financirajo naslednje 
politične stranke: DESUS, ZARES, LDS, SDS, SNS, SD in tudi SLS in NSI, saj je bilo v 
navedem sklepu določeno, da sredstva iz proračuna pripadajo tudi političnim strankam, ki so 
kandidirale kandidatke oziroma kandidate na zadnjih volitvah za občinski svet, kljub temu, da 
niso dobile mandatov v Občinskem svetu, če je stranka dobila najmanj 50% glasov, 
potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti.  
 
Trbovlje, 23.10.2013 
Pripravila: Maja Hvala 
 
 
                                                                                                         Vili TREVEN  
                                                                                                               Župan 
 
 
 
 



PREDLOG 
 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/2005 – uradno 
prečiščeno besedilo 1, 103/2007) in 15. člena Statuta občine Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 29/2011) je Občinski svet občine Trbovlje na svoji 22. redni seji, dne 11.11.2013 
sprejel naslednji  
 

SKLEP O SPREMEMBI SKLEPA O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK V OBČINI 
TRBOVLJE 

 
1. 
 

Spremeni se prvi odstavek druge točke Sklepa o financiranju političnih strank v občini 
Trbovlje št. 901-11/2011-7, z dne 14.2.2011 tako, da se glasi: 
 
Sredstva za financiranje političnih strank znašajo 0,4% od letnega zneska, s katerim se lahko 
po izračunih Ministrstva za finance zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog v 
posameznem letu, t.i. primerna poraba.  
 
 

2. 
 

Vsa ostala določila Sklepa o financiranju političnih strank v občini Trbovlje št. 901-11/2011-7, 
z dne 14.2.2011, ostanejo nespremenjena.  
 
 

3. 
 

Sklep o spremembi Sklepa o financiranju političnih strank v občini Trbovlje se objavi v 
Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati 1.1.2014.  
 
 
Številka: 901-12/2013 
Datum:11.11.2013  

 
 
Župan Občine Trbovlje  

Vili Treven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                         PREDLOG  

 

OBČINSKI SVET 

OBČINE TRBOVLJE 

 

 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah  (Uradni list RS, št. 100/2005 – uradno 
prečiščeno besedilo 1, 103/2007), ter 45. člena Poslovnika občinskega sveta  (Uradni 
vestnik Zasavja št. 11/2012 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Občine Trbovlje 
na svoji 22. seji, ki je bila 11.11.2013 sprejel naslednji  

 

 

 

S  K  L  E  P 

 

 
1. 
 

Občinski svet občine Trbovlje sprejme Sklep o spremembi Sklepa o financiranju političnih 
strank v občini Trbovlje. Sklep se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati 
1.1.2014. 
 
 
 

2. 

 
Sklep velja takoj. 
 
 
 

         
   Vili TREVEN  

                                                                                                      župan 
 

 
Številka: 901-12/2013      
Datum: 


